
 

 

 

Projektrapport VØ B  

Projektets titel 
Projektrapport i virksomhedsøkonomi B – XXXXX 

Ramme Der skal i dette forløb udarbejdes en projektrapport. Projektet skal udarbejdes individuelt eller i 
grupper af max 3 personer. Projektrapporten er eksaminations- og bedømmelsesgrundlag ved 
eksamen. Der gives ikke selvstændig karakter for projektrapporten, men den indgår i den 
afsluttende standpunktskarakter. 
 
 
Vigtige datoer: 
 

Projektrapport afleveres SENEST: 

                                                     XXXX i MitNielsBrock 

 

Det er vigtigt, når I afleverer i MitNielsBrock, at I navngiver jeres fil/dokument 

med jeres fulde navne. I skal aflevere i WORD. 

Formål Formålet med forløbet er at øge kompetencerne til, gennem en skriftlig fremstilling, at diskutere 
og vurdere virksomhedsøkonomiske problemstillinger med anvendelse af fagets teori i en 
virkelighedsnær kontekst. 

Opgaveformulering CASE VIRK IND HER – og tekst ind vedr. materiale  

Overordnet problemformulering: ”PROBLEMSTILLING IND HER” 
 
TEKST IND der beskriver opgaveformuleringen 

Faglige mål Projektet skal vise, at du/I kan: 

 Afgøre hvilke forhold, der har betydning for en virksomheds økonomi 

 Identificere, formulere og behandle de grundlæggende økonomiske udfordringer, der 
knytter sig til en virksomheds økonomiske forhold 

 Anvende simple virksomhedsøkonomiske modeller og forklare modellernes egenskaber  

 Udarbejde et elementært virksomhedsøkonomisk ræsonnement, herunder kunne forklare 
sammenhængen mellem økonomiske forhold i en given og afgrænset kontekst 

 Indsamle, bearbejde og præsentere informationer om en virksomheds grundlæggende 
økonomiske forhold, herunder kunne vurdere informationernes troværdighed  

 Fortolke og udtrykke sig om fundamentale virksomhedsøkonomiske forhold 

 Anvende relevante matematiske redskaber og it-værktøjer 

  

Kernestof Virksomhedsøkonomi B: 

 Virksomheden og dens økonomi 

 Finansiel og ikke-finansiel rapportering 

 Strategisk virksomhedsanalyse 



Projektets titel 
Projektrapport i virksomhedsøkonomi B – XXXXX 

Didaktik Problemorienteret, projektorganiseret arbejde, samarbejde i grupper, og produktorienteret 
skrivning som dokumentation. 
 
 

Formalia Der skal udarbejdes en projektrapport, som har følgende formkrav: 
 Minimum 10 normalsider pr. person, + 3 normalsider pr. ekstra gruppemedlem 
 1½ linjeafstand 
 Skriftstørrelse 12 
 1 normalside = 2400 anslag inkl. mellemrum 
 Sidenummer på hver side 
 

Antal sider er eksklusiv (uden) forside, indholdsfortegnelse, kilde- og litteraturliste samt bilag. 
 
Der skal udarbejdes en projektrapport, som har følgende opbygning/struktur: 

 
 Forside med: navn på virksomhed, navn på forfatter(e), hold, fag og niveau, navn på 

vejleder, tegnoptælling indsat som billede 
 Indholdsfortegnelse 
 Metode (hvilke modeller vil du anvende til at svare på din problemformulering) 
 Afgrænsning (hvad vil du ikke skrive om, komme ind på etc.) 
 Selve opgaven, som bør vægtes efter følgende vægtning: 

 Beskrivende/redegørende/karakteriserende del: 15-30 % af opgaven 
 Undersøgende/analyserende del: 40-60 % af opgaven 
 Diskuterende/vurderende del: 20-30 % af opgaven 

 Konklusion, indeholdende svar på din egen problemformulering 
 Kilde- og litteraturliste 
 Bilag, herunder dit excel-ark med udregninger 
 
VIGTIGT! Hvis du/I anvender dele fra tidligere udarbejdet egne opgaver, skal du/I være 
opmærksom på at henvise til opgaven (fodnote), ligesom du/I henviser til andre kilder, 
da det kan give udslag i plagiat 
 

Tidsramme 15-20 timer i alt (heraf ca. 10 skemalagte moduler á 100 minutter i undervisningen (forløb + 
skrivetid), heraf resten elevtid (uden for skolen) 

Evaluering  
(skriftlig fremstilling i 
forbindelse med 
standpunktskarakter) 

Ved evalueringen, i forbindelse med afgivelse af standpunktskarakter, vil der blive lagt vægt på 
følgende forhold: 

 At der indledningsvis er en forklaring på opbygningen og afgrænsningen af projektet. 

 At projektet indeholder alle tre taksonomiske niveauer: beskrivelse, analyse og vurdering. 

 At hovedvægten lægges på den analyserende og især den vurderende del af besvarelsen 

 At der er en klar sammenhæng mellem den stillede problemformulering og konklusionen. 
Konklusionen skal give præcise svar på problemformuleringen 

 Anvendelse af teoretiske værktøjer fra faget 

 En gennemgående rød tråd, således af den vurderende del fx er baseret på den 
beskrivende og analyserende del 

 At teorien løbende relateres til praksis 

 Et nuanceret kildemateriale, dvs. mange forskellige kilder og materiale (faglitteratur, 
artikler, statistik, elektroniske medier, interviews osv.) 

 En vis faglig dybde der matcher niveau B, og fagets faglige mål 

 At projektet er velbegrundet og dokumenteret 

 At projektet er skrevet i et klart, flydende og korrekt sprog 

 At stoffet er formidlet på en læservenlig og overskuelig måde 

 At de formelle krav er overholdt 
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Mundtlig eksamination med 
censorvurdering (KUN hvis 
faget udtrækkes) 

Der afholdes en projektprøve med udgangspunkt i eksaminandens projektrapport fra det 
gennemførte afsluttende projektforløb, jf. pkt. 3.2.  

Eksaminationen har en varighed på i alt 40 minutter. 

Ved den mundtlige eksamen møder hver elev op med en præsentation (eks. Power Point), der på 
5-7 slides demonstrerer projektforløbet, herunder dele fra projektet som eleven gerne vil 
fremhæve eller perspektivere. Præsentationen har et omfang på ca. 10-12 minutter.  

Eksaminationen er todelt.  

 Første del består af eksaminandens præsentation af projektforløbet fra undervisningen 
suppleret med uddybende spørgsmål fra eksaminator. Eksaminandens præsentation 
og fremlæggelse af projektet suppleret med uddybende spørgsmål fra eksaminator kan 
højst omfatte halvdelen af eksaminationstiden.  

 Anden del af eksaminationen former sig derefter som en uddybende samtale med 
udgangspunkt i eksaminandens projektrapport og relevante faglige mål. 

Til den mundtlige eksamination vil du blive bedømt på:   

 i hvilken grad eksaminandens præstation opfylder de faglige mål (jf. tidligere). Der 
gives en karakter på grundlag af en helhedsbedømmelse af eksaminandens 
præstation, omfattende den skriftlige projektrapport og den mundtlige eksamination.  

OBS! Præsentationen er individuel og selvstændigt udarbejdet, også 
selvom I har arbejdet i grupper om projektrapporten.  

Case-materiale Der henvises til virksomhedens tilgængelige årsrapporter på www.cvr.dk samt øvrige valide 
informationskilder og materiale udleveret af case-virksomheden.  

LINKS til materialer indsættes her 

NB: Virksomheden må IKKE kontaktes i forbindelse med opgaveløsningen, medmindre 
dette er aftalt med underviser. 

 

http://www.cvr.dk/
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